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Bilag 4. 

Dansk Fisker i forening.  

København, den 15. Marts 1932. 

Til Folketingets Udvalg angaaende Forslag til Lov om Ydelse af midler- 
tidig Hjælp til vanskeligt stillede Fiskere. 

Dansk Fiskeriforening tillader sig herved at andrage det ærede Udvalg om, 
, at der i ovennævnte Lovforslag om Hjælp til vanskeligt stillede Fiskere ogsaa tages 

Hensyn til Partsfiskeren. 
Ved Partsfiskere forstaas saadanne Fiskere, der opfylder Bestemmelserne 

i Lovforslagets 2det Stykke, og som ikke har Redskaber, men arbejder hos de Fiskere, 
der har Fartøj og Redskaber, og ikke har anden Løn end visse Procenter af Brutto- 
Indtægten ved Fiskeriet. 홢 Partsfiskernes Antal anslaar vi til ca. 3 000 Mand, hvoraf 
홢 efter vort Skøn 홢 ca. 2 000 Mand i 1931 har haft en Indtægt, der ikke ligger over 
den Indtægt, der er angivet i -Lovforslaget. Af de 2 000 Mand anslaar vi, at ca. 400 
Mand er ugifte, og disse maa antages at kunne klare sig igennem uden Hjælp; tilbage 
bliver ca. 1 600 Mand, som Dansk Fiskeriforening andrager det ærede Udvalg om at 
tage Hensyn til ved Lovens Gennemførelse. 

Med Hensyn til Hjælpens Størrelse henstiller vi, at der ydes en Hjælp, der 
ikke maa overstige 150 Kr. til hver Familieforsørger, der opfylder de i Loven b., c., 
d. og e. stillede Betingelser. Afgørelse af Beløbets Størrelse til hver enkelt træffes 
af Kommunalbestyrelserne. 

Dansk Fiskeriforening maa i øvrigt udtale, at man kan tiltræde det Syns- 
punkt, som Ministeriet har givet Udtryk for, naar man har anslaaet, at der efter 
Forslaget vil medgaa ca. 800 000 Kr. til Anskaffelse af Redskaber. Det vil derfor 
være nødvendigt, at Beløbet 800 000 Kr. forhøjes med ca. 200 000 Kr. for ogsaa 
at komme Partsfiskerne til Hjælp. 홢 Man skal endvidere henlede Opmærksomheden 
paa, at en Bestemmelse i Loven om, at hvad der af Beløbet ikke er brugt til Indkøb 
af Redskaber, kan anvendes til Hjælp til Partsfiskere og omvendt, selvfølgelig inden- 
for Lovens Rammer. 

Sluttelig skal bemærkes, at Maksimum for den i Lovforslaget opstillede 
Indtægtsgrænse for at komme i Betragtning er lavt ansat, idet en Fisker jo foruden 
at sørge for sit Hjem skal leve om Bord og har ret store aarlige Udgifter til Olietøj, 
Søstøvler m. m. 

For Dansk Fiskeriforening 

Ærbødigst 
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